
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 29/04/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 21 aprile
2010, n. 667
 
Approvazione della graduatoria dei piani pervenuti a seguito dell’avviso FC/2009 - formazione continua
“piani formativi aziendali, settoriali e/o territoriali” (legge 236/93 decreto direttoriale 40/Cont/V/2007).
 
 
 
 L’anno 2010 addì 21 del mese di Aprile in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTE il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In data 06/08/2009 è stata pubblicata sul BURP n. 122 la D.D. n. 1123 del 31/07/2009, relativa
all’Avviso FC/2009 “Piani formativi aziendali, settoriali e/o territoriali” ex Lege 236/93 art.9 (D.D.
40/Cont/V/2007).
 Il finanziamento pubblico complessivo disponibile per tale avviso è pari a euro 6.261.392,36.
 Con il presente atto si procede all’approvazione della graduatoria dei piani formativi rivolti ai lavoratori
occupati, non essendo necessario suddividere la stessa in 2 subgraduatorie - Graduatoria A (aziende
non aderenti e/o aderenti ai fondi paritetici interprofessionali ma non beneficiarie di contributi)
Graduatoria A 1 (aziende aderenti ai fondi paritetici interprofessionali e beneficiarie di contributi), in
quanto tutti i piani ammessi a finanziamento trovano copertura finanziaria.
 In esito all’avviso in oggetto, sono pervenute al Servizio Formazione Professionale richieste da parte di
n. 212 soggetti proponente (Allegato 1) per un totale di n. 259 piani formativi.

1



 Le proposte presentate da n.2 soggetti proponenti, Cooperativa Kismet arl ( Prot.n. 34/213/FP
dell’1/10/09) e Associazione Magna Grecia Formazione (Prot.n. 34/214/FP), sono state dichiarate
irricevibili perché consegnate dopo le ore 13.00 dell’1/10/09, rispettivamente alle ore 13.06 e alle ore
13.07 dell’1/10/09.
 Il nucleo di valutazione, in base alla Determinazione Dirigenziale n. 298 del 18/02/2010, ha proceduto
alla verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti.
 
 A seguito di tale verifica è stato redatto e sottoscritto dai funzionari interessati un apposito verbale dal
quale risulta che di n. 212 soggetti proponenti:
• n. 138 sono stati dichiarati ammessi alla valutazione di merito (Allegato 2);
• n. 74 sono stati dichiarati non ammissibili a valutazione per carenza documentale, così come
specificato nella motivazione riportata a fianco di ciascun proponente (Allegato 3).
 
 A seguito della valutazione di merito è stato redatto apposito verbale dal quale risulta che i n. 138
soggetti proponenti dichiarati ammessi hanno presentato complessivamente n. 169 piani di cui valutati
n. 164.
 
 Nel merito dei n. 163 piani valutati è risultato che:
• n. 101 piani sono risultati idonei e finanziabili (Allegato 4), avendo conseguito un punteggio uguale o
superiore al valore di soglia (300 punti, par. 14 dell’avviso);
• n. 51 piani sono invece risultati non finanziabili avendo riportato un punteggio minore del valore di
soglia (Allegato 4);
• n. 12 piani hanno riportato un punteggio pari a zero per le motivazioni esposte nell’allegato parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 4).
 
 Con il presente atto si approva la graduatoria regionale innanzi indicata (Allegato 4), specificando che
gli interventi ammissibili a finanziamento sono n. 101 per una spesa pubblica complessiva pari a euro
5.322.352,40.
 Si specifica che il nucleo in sede di valutazione, esaminati i piani finanziari delle proposte presentate,
rilevando, per alcuni dei piani ammessi a finanziamento, delle incoerenze tra la parte descrittiva del
piano formativo e il relativo piano finanziario e/o voci di costi non adeguatamente giustificate in funzione
delle finalità e degli obiettivi dell’avviso e/o del piano presentato, ha proposto di rideterminare e/o
decurtare alcuni costi provvedendo d’ufficio così come indicato nell’Allegato 4 parte integrante e
sostanziale del presente atto.
 Il nucleo ha proposto altresì di non autorizzare gli apporti specialistici non conformi alla normativa
vigente richiamata nell’avviso, a quanto richiesto dal formulario, e/o non adeguatamente coerenti e
giustificati in relazione alle attività da porre in essere.
 Pertanto, i soggetti attuatori sono tenuti a riformulare il piano finanziario come indicato nell’Allegato 4 e
a trasmetterlo, unitamente alla documentazione richiesta al paragrafo 15 dell’avviso, prima della stipula
della convenzione.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 La spesa complessiva di euro 5.322.352,40 a favore dei soggetti riportati nell’Allegato 4 del presente
atto, trova copertura nel maggiore impegno di spesa di euro 6.261.392,36 già assunto con D.D. n. 1123
del 31/07/2009 sul capitolo 962046 RS 2007.
 
 Visto attestazione disponibilità finanziaria
 
Dott.ssa Angela Vincenti

2



 
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze della valutazione di ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso n. FC/2009, approvato con D.D. n. 1123 del 31/07/2009 e
pubblicato sul BURP n. 122 del 06/08/2009, secondo quanto evidenziato negli allegati al presente
provvedimento, parti integranti e sostanziali dello stesso, con riferimento:
- all’elenco dei soggetti proponenti (Allegato 1), composto da n. 6 facciate numerate da 1 a 6;
- all’elenco dei soggetti proponenti ammessi (Allegato 2), composto da n. 6 facciate numerate da 1 a 7;
- all’elenco soggetti proponenti non ammessi (Allegato 3), composto da n. 5 facciate numerate da 1 a 5;
 
• di approvare la graduatoria (Allegato 4) relativa ai piani di formazione rivolti ai lavoratori occupati di cui
all’Avviso FC/2009, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, composta
complessivamente da n. 11 facciate numerate da 1 a 11;
 
• di dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono tutte quelle ricomprese nella graduatoria, di
cui all’Allegato 4, relativa agli interventi di cui all’avviso pubblico FC/2009, approvato con D.D. n. 1123
del 31/07/2009 e pubblicato sul BURP n. 122 del 06/08/2009;
 
• di dare atto delle rideterminazioni finanziarie apportate in sede di valutazione, così come indicato
nell’Allegato 4 che qui si intendono integralmente riportate;
 
• di dare atto che, nei casi di rideterminazioni finanziarie, il soggetto attuatore è tenuto a riformulare il
piano finanziario e a trasmetterlo, unitamente alla documentazione richiesta al paragrafo 15 dell’avviso,
prima della stipula della convenzione;
 
• di dare atto che la complessiva somma di euro 5.322.352,40 trova copertura nel maggiore impegno di
spesa di euro 6.261.392,36 già assunto con D.D. n. 1123 del 31/07/2009 sul capitolo 962046 RS 2007,
come indicato nella sezione contabile;
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento, con i relativi allegati, a cura del
Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6 della L. R. n.13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, è composto da n. 5 pagine numerate da 1 a 5, e dagli
allegati: 1 di n. 6 pagine; 2 di n. 7 pagine; 3 di n. 5 pagine; 4 di n. 11 pagine per complessive n. 34
pagine;
 
• è immediatamente esecutivo;
 
• sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16, del Decreto del Presidente della G. R. n. 161 del
22/02/08, mediante affissione all’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.
10 giorni consecutivi;
 
• verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 

3



Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello

4


